









Manifest cesarski.

Do Moich Ludów!

Wśród dzieła pokoju, podjętego przez Mnie...

Na granicach Państwa, na południu i Północy...

Z Mojej strony nie dano się żadnemu z nich powodu do wojny...

Jednakże jedno z obndwu nieprzyjacielskich Mocarstw...

Zawarłem ten sojusz broni z Prusami w tym celu...

Podobojów nie szukałem; będąc bezinteresownym...

Owe zawikłania wywołane zostały dla osiągnięcia...

Tym sposobem wzmagala się coraz bardziej trudność...

Ale nawet i wtedy jeszcze, kiedy jawnie w obudwu...

Skoro atoli spostrzegłem, że dalsze ociąganie...

Na zapewnienia dane przez Mój Rząd o Mojej...

Prusy żądały uprzedniego rozbrojenia całkowitego...

Wszystkie pertraktacje z Prusami w sprawie...

Rokowania się zerwały, cała sprawa została...

Groźne widoki wojenne spowodowały trzy Państwa...

Jeżeli już usilowania do rokowań pokoju o te naturalne...

Skoro Związek niemiecki, spostrzegłszy w tem...

Tym sposobem stała się nieuchronną wojna...

Do odpowiedzialności za wszelkie nieszcześcia...

Przystępuję do walki z zaufaniem, które sprawiedliwa...

Czysty płomień patriotycznego zapalu również...

Jedno tylko uczucie przenika mieszkańców Moich...

Podwójnie ubolewam nad tem, że dzieło porozumienia...

Będąc tej podpory na teraz pozbawionym, tem jaśniej...

Nie pozostajemy sami jedni w tej walce. Książęta...

Zniwolono nas jać się oręza. Dobrze tedy! teraz...

Niechaj jednak nasza ufność i nasza nadzieja...

Do Niego wołać będę o pomoc i zwycięstwo...

(L. S.) Franciszek Józef m. p.

Lwów dnia 18. czerwieca. Już całe północne Niemcy...

Królewska saska rodzina udala się przez Pragę do Monachium...

Pruski rząd i w Dzeźnie, i w Hanowerze i w Kassel...

Obecnie Prusacy są panami całej prawie północnej...

twierdzie Nisse, Kłodzko (Glatz), Swidnice, dalej przez Zgorzelice...

Srodek tej linii pruskiej, wygiętej w półkole, stanowi...

Wczoraj była pogłoska, iż pruskie wojska pod Rumburciem...

Prawdopodobnie więc główną siłą swą austrjackie...

Przegląd polityczny. Dla lepszego zorientowania się i zapoznania...

Dla lepszego zorientowania się i zapoznania się z siłami...

Table with 4 columns: Państwo, mil, ludności, wojska na stopie wojennej.

Każde z tych państw dostarcza pewien kontyngens...

Co do liczby wojsk dostarczają pojedyńcze państwa...

Table with 2 columns: Państwo, ludności.

Table with 4 columns: Państwo, ludności, wojska na stopie wojennej.

Tym sposobem otrzymała Austria ze strony sprzymierzonych...

Dziś trudno jeszcze przewidzieć czy te cyfry będą...

Obok manifestu „do ludów“, który na czele dziś...

Telegramy z Kassel z 15. bm. donoszą, że po trzygodzinnej...

Podług telegramów z Brukseli zamierza rząd pruski...

Król Wiktor Emanuel miał d. 14. bm. udać się do armii...

